
VOLIČSKÉ PRŮKAZY 
pro volby do Evropského parlamentu, 

 které se budou konat ve dnech 24. a 25.května 2019. 

Voliči, kteří ve dnech voleb nebudou v místě svého trvalého bydliště a chtějí 

volit, si mohou požádat o vydání voličského průkazu, který je opravňuje volit 

v jakémkoliv stálém volebním okrsku na území ČR nebo mimo území ČR 

 ve „zvláštních stálých okrscích“, vytvořených při zastupitelských a 

konzulárních úřadech České republiky. 

Jak lze požádat o vydání voličského průkazu? 

1. Písemně : ode dne vyhlášení voleb, nejpozději však do 17. května 2019  

na adresu příslušného úřadu městské části, kde je občan přihlášen 

k trvalému pobytu.  

a) Poštou - žádost musí být opatřena úředně ověřeným podpisem 

žadatele.  

b) Datovou schránkou.  

Voličský průkaz bude zaslán do vlastních rukou žadatele na adresu, kterou 

žadatel uvede v žádosti,  a to od 9. května 2019. 

 

2. Osobně:  ode dne vyhlášení voleb - na příslušném úřadu, kde je občan 

přihlášen k trvalému pobytu, nejpozději však do 22. května 2019 do 16:00 

hodin. 

Volič se musí prokázat platným občanským průkazem nebo platným 

cestovním dokladem.  

Pokud by občan chtěl vyzvednout voličský průkaz pro jiného voliče, musí se 

prokázat jeho plnou mocí, opatřenou ověřeným podpisem. 

 

Tomu, kdo do 17. května 2019  písemně nebo  do 22. května 2019 osobně 

o voličský průkaz  nepožádá, později nebude vydán (z důvodu uzavření 

stálých volebních seznamů).   

     Případné dotazy Vám zodpovíme  na tel. č. 257 940 326. 

 

                       Zdeňka Schulzová 

      referentka evidence obyvatel 

                                                                     pověřena volební agendou 


